quid horum. Modo enim leges, modo verba, modo
mandata, modo testimonia, modo justificationes,
modo judicia referunt, tum quidem petente beato
propheta in ea facilem viam, tum vero promittente
se ea servaturum si tamen sibi obtigerit auxi-
lium et adiutorium de cælo. Aliquandoque etiam
confidit se fecisse ea et servasse sicut dictum est.
Quomodo hæc inter se differant quæ communiore
sermone eadem indicant longius foret in præsen-
tiis distinguere. Post autem dictos psalmos qui
sunt ipsi de Testamento ex ordine jam disponun-
tur ex sanctis Patribus composita troparia et pre-
ces. Et id commune est omnibus. — *Credo in unum
Deum.* — Quibus præit sanctum fidei symbolum
quasi sane vel impransis. Si enim incertum est
quando adfuturus sit vitæ finis, multi enim qui
jam et sani obdormierant in alterum perlongum
somnum ex improvise transierunt, necesse foret
et qui incipiunt et qui cessant expergeri confes-
sionem fidei Deo præstare quæ symbolum quoddam
et signaculum conciliationis ad Deum iis sit qui
inde migrent. Quos scilicet et Apocalypsis describit
signum in fronte serentes, et propterea in libro
vitæ inscriptos, nec jam a spiritualibus locustis
vexatos. — *Sanctus Deus.* — Sed certe, et hym-
nus dictus Trisagion, et quæ ex ordine eum se-
quuntur, præponuntur his tropariis ut et ipsis
psalmis. Non enim justum est ex alia parte orare
priusquam ex divinis et a Deo datis verbis utentes
preces fuderimus. Porro sensus tropariorum semper
tempori accommodatur. Ecce enim, ait, Sponsus
venit media nocte, et Trinitatis altissimæ hymnum
habet, utpote qui in primis inter cætera disponitur.
Et ultimum Matri Dei cantatur. Id autem sic fieri so-
let. Cum enim plerumque diversa sint quæ cantan-
tur, sive hortentur sive laudent, alicui sanctorum,
duorum in fine alterum quidem omnino venerandæ
Trinitati, scilicet ad confessionem fidei, alteram
vero immaculatæ Matri Dei, ad confirmationem
œconomix incarnationis, convenit. Et nobis est
mater Dei in omnibus principium quoddam et si-
gnaculum hymnorum. — *Kyrie, eleison, xl.* — Ex-
inde *Kyrie, eleison* rursus quadragies dicto, ut mos
est ante preces, solemnus enim est numerus, quo-
niam tot diebus jejuniis Deus propitiavit, tunc jam
tandem inducimus preces. Et primum communem
precem cujus initium, Qui in omni tempore: —
Domine Deus: — reliquas vero post eam et prop-
rias, et tempore ipsas convenientes, et ad sanctam
Trinitatem elevationem habentes. Quarum ipsarum
nonnulla alia præcedunt intercipientia quæ sunt de
communi, et quasi incipientia quæ sequuntur.
— *Honoratiorem.* — Sunt quidem hæc et supplica-
tiones, sanctissimæ Trinitati, et quidem vere etiam
immaculatæ Virgini, cantatæ. — *Deus, miserere
nostri.* Postea et a sacerdote dictus versus quasi
liberans de præteritis et hortans ad futura.

Τριᾶδα τὴν ἀναφορὰν κεκτημένης. Ὅν καὶ αὐτῶν, ἕτερ' ἅττα προάγει, μεσολαβοῦντα ταῦτα ἀπὸ τῆς κοινῆς, καὶ οἷον καταρτικῶν τῶν ἐξῆς. — *Τὴν τιμιωτέραν*. — Τὰ δὲ ἴστιν ἱκετήριά τε καὶ τῆς παναγίης Τριᾶδος, καὶ μὴν καὶ τῆς πανάγνης Παρθένου φέδμενα. — Ὁ Θεὸς, οἰκτιρήσῃαι ἡμᾶς. — Ἐφ' οὗ καὶ παρὰ τοῦ ἱερέως ὁ λεγόμενος στίχος, ὡσπερ ἀπολύων τῶν παρελθόντων, καὶ προσβιάζων τοῖς μέλλουσιν.

Quoniam autem, ut dictum est, hymnus mediz noctis typus est secundi adventus Christi, et ejus quæ tunc erit resurrectionis dormientium, necessario de his preces adhibemus ut nunc quidem participes fiamus quietis a Deo, et tunc fiduciam habeamus in præclara præmiorum dignis partitione. — *Leva oculos meos, et, Memento, Domine*. — Rursus igitur incipientes et psalmos canimus quosdam bene conscriptos, parvos, temporisque convenientes, et troparia et preces postea, juxta in his quoque dictum modum. — *Oremus*. — Deinde paucis quibusdam additis absolvimur ex parte sacerdotis, ut oremus primum pro regibus, juxta præceptum apostolorum, quibusdam quoque aliis suadentibus. Hunc sane mediz noctis hymnum mutamus die quidem Dominica totum, solemnitalis diei causa, ejus loco unum de canonibus ternariis canentes; Sabbato autem, quia non e somno media nocte surgimus, cum sit hac die quies, officium necessario servamus. — *Te decet hymnus, Deus*. — Aliis vero psalmis et tropariis et etiam precibus hoc contextimus. Psalmi quidem nobis et resurrectionem Salvatoris describunt. Exurgat Deus, et quæ sequuntur. Predictas tamen psalmos transferimus in diluculo et propter officium penitentiz quod dictum est, et etiam propter carnis crucifixionem resurrectionemque Salvatoris. Omnino mittimus hymnum totum, quando festo aliquo præsentate per totam noctem hymnos cantamus.

De officio matutino.

Postea reliquum incipimus officium diluculi quo et in ecclesia et cum sacerdote stantes primum nonnullos cantamus psalmos. — *Exaudiat te Dominus, et, Domine, in potentia tua*, — qui sunt pro rege et constitutione publica, in quibus sacerdos tunc supplicat, subindicans dari Spiritum sanctum imitantibus templum tempore orationis. Date enim, ait, thymiamata in preces sanctorum, et deinde hymnum cantamus Trisagion de more et post eum troparia quædam psalmis consona. — *Salva, Domine, populum tuum*. — Hymnus enim mediz noctis, utpote nos e somno excitans, futuræ vitæ, ut dictum est, typus est et imago. Postea jam accedentes ad diem et ejus opera, incipientesque deinde ea canere quæ præsentis vitæ convenient, meminimus primo eorum qui nobis placidam tranquillamque vitam agendam præstant, et tunc pro pertinentibus ad nosmetipsos Deum adimus. Cæterum, predictos psalmos regios omittimus cum seorsim initium facimus a Trisagio. Hymnus autem Hexapsalmus dictus habet et ipse versum sanctissimæ Trinitati a sacerdote primum pronuntiatum, —